UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_______________________________________________

______________________________________________________________________________

Số:       /TB-SGDĐT Đồng Tháp, ngày      tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức bồi dưỡng chính trị, câp̣ nhâṭ kiến thức

đối với cán bộ quản lý ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 112-KHLT/BTGTU-SGDĐT ngày 13 tháng 6 năm

2023 giữa Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức bồi dưỡng

chính trị, cập nhật kiến thức đối với cán bộ quản lý, giáo viên ngành Giáo dục năm

2023 (gọi tắt Kế hoạch liên tịch số 112-KHLT/BTGTU-SGDĐT).

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo tổ chức bồi dưỡng chính trị, câp̣ nhâṭ

kiến thức đối với đội ngũ cán bộ quản lý ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023, như

sau:

1. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu 7g30, ngày 18 tháng 8 năm 2023

2. Nội dung chuyên đề triển khai

- Chuyên đề 1: Những vấn đề trọng tâm về Luật An ninh mạng, Quy tắc ứng xử

khi tham gia mạng xã hội và Quy định số 85-QĐ/TW ngày 07/10/2022 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng về cán bộ, đảng viên thiết lập và sử dụng trang tin điện tử cá nhân

trên Internet, mạng xã hội.

- Chuyên đề 2: Triển khai Quyết định số 1412/QĐ-UBND-HC ngày 23/12/2022

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về ban hành Đề án chuyển đổi số ngành Giáo dục tỉnh Đồng

Tháp.

- Chuyên đề 3: Triển khai Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 08/02/2023 của Uỷ

ban nhân Tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 01/6/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường công tác xây dựng văn hóa học đường trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp.

(Tài liệu, gợi ý thảo luận sẽ gửi sau)

3. Hình thức: trực tuyến

4. Chương trình: có chương trình chi tiết kèm theo

5. Đăng ký và kết nối trực tuyến

a) Đăng ký điểm cầu:

Phòng GDĐT phối hợp Ban Tuyên giáo Huyện uỷ/Thành uỷ chọn địa điểm đặt

điểm cầu và đăng ký trực tuyến về Sở GDĐT theo đường link sau:

https://tinyurl.com/DKDIEMCAUBDCT2023

Thời gian đăng ký chậm nhất đến 16 giờ, ngày 14 tháng 8 năm 2023.

b) Kết nối thử nghiệm

Lúc 14 giờ, ngày 17 tháng 8 năm 2023.

https://tinyurl.com/DKDIEMCAUBDCT2023

2

- Phần mềm trực tuyến: CISCO WEBEX

- Đường link: https://tinyurl.com/BDCT2023

- Meeting number: 2515 187 0721

- Mật khẩu: 1234

Lưu ý:

Quy định đặt tên: Địa phương (huyện, thành phố)_Tên điểm cầu (trùng với tên

đã đăng ký thực tuyến)

Ví dụ: H THANH BINH_THCS TAN HUE hoặc H LAI VUNG_THPT LAI

VUNG 2

Ban tổ chức không cấp quyền truy cập cho các tài khoản đăng nhập không đúng

tên đã đăng ký trực tuyến và theo quy định.

6. Các nội dung khác: thực hiện theo Kế hoạch liên tịch số 112-KHLT/BTGTU-

SGDĐT.

7. Chuẩn bị

a) Phòng GDĐT

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo, các trường THPT/Trung tâm GDTX tổ chức số

lượng điểm cầu cấp huyện theo quy định.

- Tổng hợp và đăng ký số lượng điểm cầu theo đường link.

- Phối hợp với ngành điện lực địa phương đảm bảo điều kiện về điện.

- Báo cáo nhanh số liệu tham dự của mỗi buổi học, theo đường link.

b) Các đơn vị đặt điểm cầu: chuẩn bị phương tiện, kỹ thuật phục vụ trực tuyến,

phân công 01 cán bộ trực trong suốt thời gian diễn ra lớp Bồi dưỡng, cập nhật kiến

thức.

Sở GDĐT thông báo đến Phòng GDĐT các huyện, thành phố; các cơ sở giáo dục

thuộc Sở GDĐT biết triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thưc̣ hiêṇ, nếu có

khó khăn, vướng mắc, đề nghi ̣ liên hê ̣Sở GDĐT (qua Phòng Chính tri ̣ tư tưởng, điện

thoại: 02773.875.675) để đươc̣ trao đổi, thống nhất thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (phối hợp);

- Ban Tuyên giáo các huyện, thành phố;
- GĐ, các PGĐ Sở GDĐT (báo cáo);

- Lưu: VT, CTTT (Ng).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Hùng

https://tinyurl.com/BDCT2023

3

Phụ lục

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Bồi dưỡng chính trị, cập nhật kiến thức đối với cán bộ quản lý, giáo viên

 ngành Giáo dục năm 2023

(Kèm theo Thông báo số            /TB-SGDĐT ngày      tháng 8 năm 2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo Đồng Tháp)

TT THỜI GIAN NỘI DUNG GHI CHÚ

1.  7h30 – 8h00 Khai mạc Hội nghị

2.  8h00 – 9h30 Triển khai chuyên đề 1

3.  9h30 – 9h45 Nghỉ giải lao

4.  9h45 – 11h15 Triển khai chuyên đề 2

5.  13h30 – 14g45 Triển khai chuyên đề 3

6.  14h45 – 14h55 Đáp từ, kết thúc ba chuyên đề

7.  14h55 – 15h10 Nghỉ giải lao

8.  15h10 – 17h00 Thảo luận

Thành phần tham dự tại mỗi điểm thảo

luận đảm bảo theo Kế hoạch số 112-

KHLT/BTGTU-SGDĐT. Trong đó, phải

có thường trực cấp uỷ, phó chủ tịch uỷ

ban nhân dân cấp xã (phụ trách văn hoá -

xã hội) và cử cán bộ ghi biên bản).

		2023-08-08T08:19:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T08:30:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T08:30:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T08:30:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!